



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0144/2013

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 081/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE USO PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA AS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE ESCOLAR PÚBLICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
721	02.22.02.12.365.0014.2025.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 28/11/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, **Homologo** o procedimento o qual foi adjudicado as empresas vencedoras:

EMPRESA: RV COMÉRCIO DE PÁPEIS LTDA
CNPJ/MF: 71.251.029/0001-94

ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
01	500	UN	BABADOR (BABADOR INFANTIL EM TECIDO FELPUDO 100% ALGODÃO, COM FORRO EM PVC; FECHAMENTO LATERAL COM BOTÃO DE PRESSÃO, ENVOLVENDO O PESCOCO DO BEBE. MEDINDO NO MINIMO 22X30 CM. ACABAMENTO EM VIES. ACONDICIONADO EM EMBALGEM PLÁSTICA. CORES VARIADAS)	PAPI	5,80	2.900,00
11	300	UN	FRONHA AMARELA (PARA TRAVESSEIRO DE BEBE 100% ALGODAO, MEDIDA 30CMX40CM)(FRONHA PARA TRAVESSEIRO DE BEBE; MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO 180 FIOS; MEDIDA: 30CM X 40CM; COR: AMARELA, DEVERA VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE TIPO DE TECIDO, TAMANHO E FABRICANTE; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE VINIL COM FECHAMENTO EM BOTAO DE PRESSAO)	PAPI	5,70	1.710,00
12	300	UN	FRONHA AZUL (PARA TRAVESSEIRO DE BEBE 100% ALGODAO MEDIDA 30CMX40CM)(FRONHA PARA TRAVESSEIRO DE BEBE; MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO 180 FIOS; MEDIDA: 30CM X 40CM; COR: AZUL CLARO; DEVERA VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE TIPO DE TECIDO, TAMANHO E FABRICANTE; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE VINIL COM FECHAMENTO EM BOTAO DE PRESSAO)	PAPI	5,70	1.710,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

17	600	UN	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO (LENÇOL PARA BERÇO, EM MALHA, COM ELÁSTICO, FIO PENTEADO 100% ALGODÃO. MEDIDAS DO LENÇOL: 160 CM DE COMPRIMENTO X 100 CM DE LARGURA. CORES: AZUL CLARO OU AMARELO CLARO, SENDO 50% DE CADA COR; DEVERÁ VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DO TIPO DE TECIDO E FABRICANTE E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VINIL)	PAPI	17,60	10.560,00
18	500	UN	LENÇOL PARA COLCHONETE (MEDIDA 188CM DE COMP POR 88 CM DE LARGURA) (LENÇOL PARA COLCHONETE, EM MALHA, COM ELÁSTICO, FIO PENTEADO 100% ALGODÃO. MEDIDAS DO LENÇOL: 188 CM DE COMPRIMENTO X 88 CM DE LARGURA; NAS CORES: AZUL CLARO OU AMARELO CLARO, SENDO 50% DE CADA COR; DEVERÁ VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DO TIPO DE TECIDO E FABRICANTE E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VINIL)	BV	28,00	14.000,00
22	160	UN	PROTETORES DE BERÇO (JOGO DE PROTETORES PARA BERÇO CONTENDO: 02 LATERAIS MEDINDO: 130 CM DE COMPRIMENTO X 32 CM DE ALTURA X 10 CM DE ESPESSURA; 02 CABECEIRAS, MEDINDO: 70 CM DE COMPRIMENTO X 32 CM DE ALTURA X 10 CM DE ESPESSURA. TODAS AS PECAS DEVERAO TER FORRAGEM DUPLA, SENDO UM FORRO EM POLIPROPILENO, SOBRE A ESPUMA E O TECIDO 100% ALGODAO 180 FIOS, NA COR AZUL CLARO OU AMARELO CLARO COM ESTAMPA DE ANIMAIS, SOBRE O FORRO EM POLIPROPILENO. O FORRO EM TECIDO DEVERA SER REMOVIVEL PARA LAVAGEM E TERA FECHAMENTO EM ZIPER. TODAS AS PECAS DEVERAO TER TIRAS PARA AMARRAR AO BERÇO, SENDO AS LATERAIS COM 06 TIRAS (01 EM CADA UMA DAS 4 EXTREMIDADES E 02 NO CENTRO) E AS CABECEIRAS COM 04 TIRAS, SENDO UMA EM CADA EXTREMIDADE. ENCHIMENTO: POLIESTER SILICONADO (ANTIALERGICO)	PAPI	73,00	11.680,00
29	550	UN	TOALHA DE BANHO PARA BEBE C/ CAPUZ FORRA C/ FRALDA (TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ COM CAPUZ DE CENTRO FORRADA COM FRALDA - CONFECCIONADA EM FELPA; TECIDO 100% ALGODÃO, FORRADA EM TECIDO FRALDA 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICA, CONFORTÁVEL, MACIO E ÓTIMA ABSORÇÃO PARA ENXUGAR O BEBÊ. DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 70 CENTIMETROS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CORES VARIADAS)	PAPI	19,60	10.780,00
30	500	UN	TRAVESSEIRO INFANTIL ANTI-SUFOCANTE, NAO ALERGICA. (TRAVESSEIRO DE USO INFANTIL ANTI-SUFOCO; POSSUI UM SISTEMA DE PROTEÇÃO DIFERENCIADO - SISTEMA DUPLO DE RESPIRAÇÃO: FUIROS NA ESPUMA: A ESPUMA POSSUI FUIROS POSSIBILITANDO QUE O BEBÊ RESPIRE NORMALMENTE, MESMO COM O ROSTO VOLTADO PARA O TRAVESSEIRO. ESTRUTURA DE CAVIDADES ABERTAS: A ESPUMA TAMBÉM APRESENTA UMA ESTRUTURA ABERTA QUE FACILITA A RESPIRAÇÃO EM QUALQUER PONTO DO TRAVESSEIRO.	PAPI	6,80	3.400,00
TOTAL GERAL FORNECEDOR: R\$ 56.740,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, SETECENTOS QUARENTA REAIS)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

EMPRESA: IMPORLUC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF: 10.437.876/0001-53

ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
02	500	UN	COBERTOR DE BEBE ANTI-ALÉRGICO (COBERTOR DE BEBÊ ANTI-ALÉRGICO, AVELUDADO 100% POLIESTER DE MICROFIBRA MEDINDO 110 CM X 150 CM. CORES VARIADAS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO)	KARINHO	56,00	28.000,00
05	500	UN	EDREDON INFANTIL DUPLA FACE (CORES ROSA CLARO, VERDE CLARO, AZUL CLARO, AMARELO CLARO 100% POLIESTER E ANTI ALERGICO)(EDREDON INFANTIL, DUPLA FACE, 100% ALGODAO; MEDIDAS APROXIMADAS: 150 X 220 CM.; TECIDO SUPERIOR E INFERIOR 100% ALGODAO, MEIA MALHA, FIO 30/1, PENTEADO, CORES: ROSA CLARO, VERDE CLARO, AMARELO CLARO E AZUL CLARO, ESTAMPADO COM BICHINHOS (PERSONAGENS DA DISNEY: MINIE, MICKEY, PATO DONALD, MARGARIDA). A QUANTIDADE SOLICITADA DEVERA SER FORNECIDA NA PROPORCAO DE 25% DE CADA COR. ENCHIMENTO: 100% POLIESTER; ANTIALÉRGICO, ADMITE-SE VARIACAO DE ATÉ 5% NAS MEDIDAS)	PAPI	48,00	24.000,00
TOTAL GERAL DO FORNECEDOR: R\$ 52.000,00 (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)						

EMPRESA: UNIFORTTI COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA - EPP
CNPJ/MF: 05.619.837/0001-37

ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
03	5.000	FR	CONDICIONADOR INFANTIL (MIN. 400 ML)(CREME PARA CABELO TIPO CONDICIONADOR, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CONDICIONAR E DESEMBARAÇAR SUAVEMENTE O CABELO DO BEBÊ. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. CLINICAMENTE TESTADO, PH BALANCEADO, NÃO POSSUI ÁLCOOL, NÃO IRRITA OS OLHOS. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO. CONTEÚDO MÍNIMO DE 400ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. COM REGISTRO MS/ANVISA NO ROTULO)	TRALALA	12,20	61.000,00
07	5.000	PC	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G (FRALDA INFANTIL COM SISTEMA DE TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, POSSUI BARREIRAS LATERAIS SUPERIMPERMEÁVEIS, MAIORES DE PONTA A PONTA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE GEL SUPERABSORVENTE; COM EXCLUSIVA CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. PROPORCIONAM MENOS TROCAS; COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO-TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PRODUTO CERTIFICADO PELO MS,	PIPI	22,45	112.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			COM CODIGO DE BARRAS IMPRESSO NA EMBALAGEM. PCTE JUMBO, TAMANHO G - CONTENDO NO MINIMO 28 UNIDADES)			
21	250	TB	POMADA PARA ASSADURA (USO INFANTIL) (POMADA PARA ASSADURA USO INFANTIL, ANTIALÉRGICA COMPOSTA POR: VITAMINA A (RETINOL)+VITAMINA D (COLECALCIFENOL) + ÓXIDO DE ZINCO. RECIPIENTE PLÁSTICO (TUBO COM BICO E TAMPA ROSQUEÁVEL) CONTENDO 135 G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPELÃO. BOA QUALIDADE. COM REGISTRO NO MS)	HIPO MED	23,70	5.925,00
23	3.500	UN	SABONETE LIQUIDO INFANTIL (MIN. 200ML) (SABONETE LÍQUIDO QUE LIMPA SUAVEMENTE A PELE DO BEBÊ. UTILIZADO COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE LIMPA SEM RESSECAR A PELE DO BEBÊ, POIS DEVERÁ CONTER ALTO TEOR DE GLICERINA, INGREDIENTE ESSENCIAL PARA O CUIDADO COM A PELE DOS BEBÊS. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - HIDRATANTE, POSSUINDO PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL. SEM ÁLCOOL. CONTEÚDO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML. COM REGISTRO MS/ANVISA NO ROTULO	TRALALA	12,40	43.400,00
24	3.500	FR	SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM DE 750 ML O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO NO MOMENTO DA ENTREGA NAO PODERA SER SUPERIOR A 1/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NO ROTULO. INDICADO P/BEBES DE 0 A 3 ANOS)(SHAMPOO QUE POSSUI FÓRMULA CLINICAMENTE TESTADA; COM PH BALANCEADO, ANTIALÉRGICO E COM ÓTIMO RENDIMENTO. ALÉM DE SER ISENTO DE ÁLCOOL, SENDO SUAVE PARA O COURO CABELUDO DO BEBÊ. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. COM SUAVE FRAGRÂNCIA, O SHAMPOO DEVERÁ FORMAR UMA ESPUMA RAPIDAMENTE E SER LAVADO FACILMENTE. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO CONTEÚDO MINIMO DE 750ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. COM REGISTRO MS/ANVISA NO ROTULO)	TRALALA	22,30	78.050,00
26	50	UN	TERMOMETRO CLINICO GRADUADO 35º A 42ºC SEM MERCURIO (TERMOMETRO CLINICO GRADUADO 35º A 42ºC SEM MERCURIO; TERMÔMETRO CLÍNICO EM VIDRO COMPACTO, PADRÃO PARA TERMÔMETRO TIPO CAPILAR, GRADUADO, COM CORPO TRANSPARENTE, FORMATO OVAL, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, TÉRMICA E QUÍMICA BALANCEADAS. A COLUNA DE LÍQUIDO, ISENTA DE MERCÚRIO, DEVERÁ APRESENTAR-SE DE FORMA ÍNTEGRA E PERFEITAMENTE VISÍVEL, PARA LEITURA DA TEMPERATURA, ESCALA GRADUADA À LASER EM GRAUS (°C) DE 35 A 42 GRAUS CELSIUS COM DESTAQUE PARA 37°C, GRAVADA E AFERIDA, INDELÉVEL E LEGÍVEL - COM GARANTIA DE PRECISÃO ABSOLUTA DE 0,1°C. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. APRESENTANDO SELO DE VERIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº. 52 DE	INCOTERM	18,90	945,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			05/03/08)			
27	100	UN	TERMOMETRO TIPO CHUPETA (DIGITAL, A PROVA D'AGUA C/BICO ORTODONTICO DE SILICONE. BATERIA: 250 H OU ATE 1000 USOS. DENTRO DAS NORMAS DE QUALIDADE EXIGIDAS PELO INMETRO E ANVISA).(TERMOMETRO TIPO CHUPETA, DIGITAL, À PROVA D'AGUA; COM BICO ORTODÔNTICO, DE SILICONE, TOTALMENTE ATOXICO E ANATÔMICO; FAIXA DE MEDIÇÃO: +32°C À +42°C; RESOLUÇÃO: 0,1°C; PRECISÃO : ±0,2°C; DIMENSÕES: 40 X 43 X 53MM; PESO: 14G; ALIMENTAÇÃO: 01 PILHA DE 1,5 VOLTS LR41, TIPO BOTÃO; TEMP. DE ARMAZENAMENTO / TRANSPORTE: -20°C À +50°C; FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO: APÓS 10 MINUTOS; VIDA ÚTIL DA BATERIA DE: 250H OU ATÉ 1.000 USOS; DENTRO DAS NORMAS DE QUALIDADE EXIGIDAS PELO INMETRO E ANVISA)	INCOTERM	38,40	3.840,00
28	100	UN	TESOURA PARA CORTE DE UNHA DE BEBES EM INOX C/ CAPA PROTETORA .(TESOURA EM INOX COM PONTA ARREDONDA E CABO ANATÔMICO. INDICADA PARA O CUIDADO COM AS UNHAS DO BEBÊ, A PARTIR DO NASCIMENTO. CORTA DE FORMA SEGURA E PRECISA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E PLÁSTICO. COM CAPA PROTETORA EM PLÁSTICO PARA AS LÂMINAS)	MUNDIAL	18,20	1.820,00
TOTAL GERAL FORNECEDOR: R\$ 307.230,00 (TREZENTOS E SETE MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS)						

EMPRESA: K.C.V ENXOVAIS & EMPREENDIMENTOS - ME
CNPJ/MF: 11.728.669/0001-10

ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
04	500	UN	COPO COM BICO (200 ML) (COPO DE 200ML QUE POSSUI UM SISTEMA DE VEDAÇÃO COMPOSTO POR UMA VÁLVULA DE SILICONE QUE SE COMPRIME COM A SUCÇÃO FEITA NO BICO, LIBERANDO A PASSAGEM DO LÍQUIDO E EVITANDO QUE O MESMO QUANDO ESTIVER EM SEU INTERIOR VAZE DE FORMA ACIDENTAL. COPO FEITO EM PURO POLICARBONATO, INQUEBRÁVEL, ESTERELIZÁVEL, INODORO E ATÓXICO. FÁCIL DE LIMPAR, POIS NÃO RETÉM RESÍDUO ALIMENTAR. NÃO CONTEM REBARBAS QUE POSSAM MACHUCAR A CRIANÇA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 17X8X6CM (AXLXP). PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,12KG. CORES VARIADAS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO)	NEW BABY	17,20	8.600,00
06	800	UN	ESCOVA PARA MAMADEIRA 2 EM 1 (ESCOVA DE MAMADEIRA 2 EM 1. COMPOSIÇÃO: CABO EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON, NÚCLEO EM ARAME DE AÇO INOXIDÁVEL COBERTO COM POLIPROPILENO TEREFALATO (PET).DESIGN ANATÔMICO E CERDAS DE DIMENSÕES ESTÁVEIS QUE POSSIBILITAM LIMPEZA PROFUNDA DE BICOS E MAMADEIRAS. A ESCOVA MENOR, PARA LIMPEZA DE BICOS, É DIRETAMENTE ACOPLADA AO CABO DA ESCOVA MAIOR (LIMPEZA DE MAMADEIRA) DIMINUINDO O RISCO DE PERDER UMA DELAS. O ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO NO CABO DA ESCOVA DE MAMADEIRA GARANTE RÁPIDA SECAGEM DA ESCOVA DE BICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA	NUK	18,50	14.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			EMBALAGEM: ALTURA: 34,20 CM; LARGURA: 9,20 CM; PROFUNDIDADE: 7,50 CM)			
08	5.000	PC	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO M (FRALDA INFANTIL COM SISTEMA DE TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, POSSUI BARREIRAS LATERAIS SUPERIMPERMEÁVEIS, MAIORES DE PONTA A PONTA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE GEL SUPERABSORVENTE; COM EXCLUSIVA CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. PROPORCIONAM MENOS TROCAS; COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO-TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PRODUTO CERTIFICADO PELO MS, COM CODIGO DE BARRAS IMPRESSO NA EMBALAGEM. PCTE JUMBO, TAMANHO M - CONTENDO NO MINIMO 32 UNIDADES)	PUPET	17,00	85.000,00
09	5.000	PC	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO P (FRALDA INFANTIL COM SISTEMA DE TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, POSSUI BARREIRAS LATERAIS SUPERIMPERMEÁVEIS, MAIORES DE PONTA A PONTA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE GEL SUPERABSORVENTE; COM EXCLUSIVA CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. PROPORCIONAM MENOS TROCAS; COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO-TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PRODUTO CERTIFICADO PELO MS, COM CODIGO DE BARRAS IMPRESSO NA EMBALAGEM. PCTE JUMBO, TAMANHO P - CONTENDO NO MINIMO 36 UNIDADES)	PUPET	17,50	87.500,00
10	5.000	PC	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO XG (FRALDA INFANTIL COM SISTEMA DE TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS POSSUI BARREIRAS LATERAIS SUPERIMPERMEÁVEIS, MAIORES DE PONTA A PONTA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE GEL SUPERABSORVENTE; COM EXCLUSIVA CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. PROPORCIONAM MENOS TROCAS; COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO-TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PRODUTO CERTIFICADO PELO MS, COM CODIGO DE BARRAS IMPRESSO NA EMBALAGEM. PCTE JUMBO, TAMANHO XG - CONTENDO NO MINIMO 24 UNIDADES)	PUPET	22,60	113.000,00
14	500	KIT	KIT ALIMENTACAO INFANTIL KIT ALIMENTACAO INFANTIL (KIT ALIMENTACAO, COMPOSTO POR 01 PRATO; 01 GARFO E 01	NEW BABY	19,40	9.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			COLHER EM POLIPROPILENO ATOXICO, INODORO, INQUEBRAVEL, ESTERELIZAVEL. COLHER E GARFO MEDINDO 13,7 CM DE COMPRIMENTO, DEVENDO TER FORMAS ARREDONDADAS PARA NÃO MACHUCAR A BOCA DO BEBE; CABO ANTI DESLIZANTE; O PRATO DEVERA TER AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATO FUNDO, MEDINDO 17,2 CM DE DIAMETRO DE UMA BORDA A OUTRA; 16 CM DE DIAMETRO PARTE FUNDA; E, 5,2 CM DE PROFUNDIDADE; PRODUTO LIVRE DE BPA; CORES VARIADAS)			
15	600	KIT	KIT PENTE E ESCOVA PARA CABELO (KIT ESCOVA E PENTE PARA PENTEAR SUAVEMENTE O CABELO E MASSAGEAR A DELICADA PELE DO COURO CABELUDO DO BEBÊ SEM AGREDÍ-LO. ESCOVA COMPOSTA POR CABO EM POLIPROPILENO ANTI DESLIZANTE E CERDAS NATURAIS OU DE NYLON EXTRA MACIAS. PENTE COM PONTAS ARREDONDADAS PARA PROTEGER A PELE DO COURO CABELUDO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICO E PAPELÃO. COR BRANCA; MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 19,4 X 4,2 X 9,2 CM)	NEW BABY	11,90	7.140,00
16	1.000	PT	LENÇO UMEDECIDO (LENÇOS UMEDECIDOS COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, LANOLINA, PROPILENOGLICOL, COCAMIDOPROPIL, BETAÍNA, POLISSORBATO 20, EDTA, METILPARABENO, DICLOROBENZÍLICO, BRONOPOL E PERFUME. A PELE SENSÍVEL DO BEBÊ NECESSITA DE CUIDADOS ESPECIAIS. OS LENÇOS UMEDECIDOS DEVEM POSSUIR CONSISTÊNCIA DEVIDO ÀS FIBRAS DE ESTRUTURA FLEXÍVEL E SUPER RESISTENTES QUE ESTICAM SEM RASGAR, SE ADAPTAM MELHOR A PELE DO BEBÊ E PERMITEM UMA LIMPEZA EFICIENTE E DELICADA. COM LOÇÃO EXCLUSIVA DE PH BALANCEADO, SEM ALCÓOL. LIMPA E REFRESCA A PELE DO BEBÊ COMO SE ELE ESTIVESSE SAÍDO DO BANHO. ACONDICIONADO EM POTE - CONTENDO 75 LENÇOS NO FORMATO 19X12CM (MEDIDA APROXIMADA), PICOTADOS. EMBALAGEM COM LACRE DE PROTEÇÃO, TAMPA ABRE/FECHA E ORIFÍCIO PARA RETIRADA DO LENÇO, CONSERVANDO-OS SEMPRE ÚMIDOS. REGISTRO ANVISA)	PIPI	3,70	3.700,00
19	500	UN	MAMADEIRA DE 120ML (O PRODUTO NAO DEVERA CONTER BISFENOL A, PVC, CHUMBO E PHITALATO O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR Nº 13793/2003, DEVIDAMENTE COMPROVADA C/ROTULAGEM DESTACADA EM PORTUGUES CONT DADOS DO FAB. OU DIST. APRV INMETRO(MAMADEIRA COM BICO ORTODÔNTICO TAMANHO 1 DE SILICONE, MATERIAL ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, INODORO, INSÍPIDO, TRANSPARENTE E FÁCIL DE LIMPAR. O FURO DO BICO NA MEDIDA CERTA PARA O LEITE SAIR. COMPOSIÇÃO DA MAMADEIRA POLIPROPILENO E SILICONE. ESTERELIZÁVEL, INQUEBRÁVEL E INODORO. COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO QUE PERMITE QUE O BICO, AO SER PRESSIONADO, LIBERE O AR EVITANDO O COLAMENTO DO BICO. O BICO ORTODÔNICO POSSUI A BASE MAIS LARGA IMITANDO O SEIO DA MÃE. O DISCO VEDADOR PERMITE MAIS SEGURANÇA NO ARMAZENAMENTO	NEW BABY	19,49	9.745,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			<p>E TRANSPORTE DO LEITE; POSSUI A BASE MAIOR PARA DAR MAIS ESTABILIDADE E A ABERTURA LARGA FACILITA A MISTURA DOS INGREDIENTES E A LIMPEZA DA MAMADEIRA; CONTENDO MEDIDOR DE ESCALA COM CAPACIDADE DE 120 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER BISFENOL A, PVC, CHUMBO E PHITALATO SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS APONTADAS POR ESTUDOS INTERNACIONAIS COM ALTO GRAU DE EFEITOS NOCIVOS A SAÚDE. DEVERÁ ACOMPANHAR 4 BICOS TAMANHO 1 E 4 BICOS TAMANHO 2 PARA ACOPLAR NESTA MAMADEIRA. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR Nº.13793/2003, DEVIDAMENTE COMPROVADA COM ROTULAGEM NA EMBALAGEM DO PRODUTO, EM LOCAL DESTACADO, EM LINGUA PORTUGUESA, CONTENDO: DADOS DO FABRICANTE OU DISTRIBUIDOR; QUANTIDADE; COMPOSIÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E ORIGEM; E, SER APROVADO PELO INMETRO)</p>			
20	500	UN	<p>MAMADEIRA DE 240 ML (O PRODUTO NAO DEVERA CONTER BISFENOL A, PVC, CHUMBO E PHITALATO O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR Nº 13793/2003, DEVIDAMENTE COMPROVADA C/ROTULAGEM DESTACADA EM PORTUG CONT DADOS DO FAB. OU DIST. APRV INMETRO(MAMADEIRA COM BICO ORTODÔNTICO TAMANHO 1 DE SILICONE, MATERIAL ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, INODORO, INSÍPIDO, TRANSPARENTE E FÁCIL DE LIMPAR. O FURO DO BICO JÁ ESTÁ NA MEDIDA CERTA PARA O LEITE SAIR. COMPOSIÇÃO DA MAMADEIRA: POLIPROPILENO E SILICONE. ESTERELIZÁVEL, INQUEBRÁVEL E INODORO. COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO QUE PERMITE QUE O BICO, AO SER PRESSIONADO, LIBERE O AR EVITANDO O COLAMENTO DO BICO. O BICO ORTODÔNICO POSSUI A BASE MAIS LARGA IMITANDO O SEIO DA MÃE. O DISCO VEDADOR PERMITE MAIS SEGURANÇA NO ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DO LEITE; A BASE MAIOR DÁ MAIS ESTABILIDADE E A ABERTURA LARGA FACILITA A MISTURA DOS INGREDIENTES E A LIMPEZA DA MAMADEIRA; CONTENDO MEDIDOR DE ESCALA COM CAPACIDADE DE 240 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER BISFENOL A, PVC, CHUMBO E PHITALATO SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS APONTADAS POR ESTUDOS INTERNACIONAIS COM ALTO GRAU DE EFEITOS NOCIVOS A SAÚDE. DEVERÁ ACOMPANHAR 4 BICOS TAMANHO 1 E 4 BICOS TAMANHO 2 PARA ACOPLAR NESTA MAMADEIRA; O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR Nº.13793/2003, DEVIDAMENTE COMPROVADA COM ROTULAGEM NA EMBALAGEM DO PRODUTO, EM LOCAL DESTACADO, EM LINGUA PORTUGUESA, CONTENDO: DADOS DO FABRICANTE OU DISTRIBUIDOR; QUANTIDADE; COMPOSIÇÃO; PRAZO DE VALIDADE; E, ORIGEM E SER APROVADO PELO INMETRO)</p>	NEW BABY	21,49	10.745,00
25	100	UN	<p>TALCO INFANTIL EMBALAGEM COM 200 G O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO NO MOMENTO DA ENTREGA NAO PODERA SER</p>	JONHSON	10,90	1.090,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			SUPERIOR A 1/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NO ROTULO.)(TALCO PERFUMADO, PARA USO INFANTIL; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO (NAO IRRITA A PELE); PROTEJE A PELE DO BEBE CONTRA O ATRITO E A UMIDADE, EVITANDO ASSADURAS; COMPOSTO DE TALCO E FRAGRANCIA; EMBALADO EM FRASCO PLASTICO COM TAMPA DOSADORA; INDICACAO: PARA BEBES DE 0 A 3 ANOS. FRASCO COM 200 GR. PRAZO DE VALIDADE 05 ANOS)			
TOTAL GERAL DO FORNECEDOR: R\$ 351.020,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E UM MILE VINTE REAIS)						
TOTAL GERAL: R\$ 766.990,00 (SETECENTOS E SESSENTA SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)						

Lagoa Santa, 29 de novembro de 2013.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
Prefeito Municipal